

भारत सरकार
सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न सं. 3110
जिसका उत्तर 07.08.2025 को दिया जाना है
तमिलनाडु में नए राष्ट्रीय राजमार्ग

+3110. श्री अ. मनि:

क्या सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार ने विंगत तीन वर्षों में धर्मपुरी लोक सभा निर्वाचन क्षेत्र सहित तमिलनाडु में कोई नई राष्ट्रीय राजमार्ग परियोजना प्रस्तावित की है;
- (ख) यदि हाँ, तो प्रस्तावित परियोजनाएँ क्या हैं और प्रत्येक परियोजना का नाम और स्थान, कार्य की प्रस्तावित लम्बाई और दायरा तथा प्रत्येक परियोजना की अनुमानित लागत क्या है;
- (ग) इन प्रस्तावित परियोजनाओं में से प्रत्येक के प्रारंभ और पूर्ण होने की अपेक्षित समय-सीमा क्या है; और
- (घ) क्या इनमें से कोई परियोजना भारतमाला परियोजना या अन्य सार्वजनिक-निजी भागीदारी (पीपीपी) मॉडल जैसी केंद्र प्रायोजित योजनाओं के तहत कार्यान्वित की जा रही है और यदि हाँ, तो उसका ब्यौरा क्या है?

उत्तर

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

(श्री नितिन जयराम गडकरी)

(क) से (घ) सरकार का सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय के माध्यम से मुख्य रूप से राष्ट्रीय राजमार्गों (एनएच) के विकास और रखरखाव के लिए उत्तरदायी है। विंगत तीन वर्षों के दौरान धर्मपुरी लोकसभा निर्वाचन क्षेत्र सहित तमिलनाडु में राष्ट्रीय राजमार्गों पर स्वीकृत परियोजनाओं का प्रत्येक परियोजना के नाम/कार्यक्षेत्र, स्थान, लम्बाई, कुल परियोजना लागत, प्रारंभ की तिथि (निर्धारित तिथि), समापन की निर्धारित तिथि और कार्यान्वयन का तरीका जैसे ईजीनियरिंग, प्रापण और निर्माण (ईपीसी), मद दर या हाईब्रिड एन्युटी मॉडल (एचएएम) सहित ब्यौरा अनुबंध में दिया गया है।

“तमिलनाडु में नए राष्ट्रीय राजमार्ग” के संबंध में श्री अ. मनि द्वारा 07 अगस्त, 2025 को पूछे गए लोक सभा अतारांकित प्रश्न संख्या 3110 के भाग (क) से (घ) के उत्तर में उल्लिखित अनुबंध ।

विगत तीन वर्षों के दौरान धर्मपुरी लोकसभा निर्वाचन क्षेत्र सहित तमिलनाडु में राष्ट्रीय राजमार्गों पर स्वीकृत परियोजनाओं का ब्यौरा

क्र.सं.	परियोजना का नाम	परियोजना का स्थान	संसदीय निर्वाचन क्षेत्रों का नाम जहां से होकर परियोजना गुजरती है	कुल लंबाई (किमी में)	कुल परियोजना लागत (करोड़ रुपये में)	नियत तिथि	निर्धारित/संशोधित निर्धारित समापन तिथि	निष्पादन का तरीका
1	एनएच 544एच के थोप्पुर मेट्टूर भवानी इरोड खंड से पेंड शोल्डर सहित दो लेन	थोप्पुर से लक्ष्मी नगर (भवानी)	धर्मपुरी, इरोड और तिरुप्पुर	85.00	242.40	पैकेज I = 04.08.20 22पैकेज II = 25.07.20 22, पैकेज III = 04.08.20 22पैकेज IV = 08.08.20 22	पूर्ण	ईपीसी
2	एनएच-44 के धर्मपुरी-सलेम खंड में कि.मी. 158/500 से कि.मी. 165/100 तक थोप्पुर घाट खंड के संरेखण में सुधार।	थोप्पुर से सेक्करैप टटी	धर्मपुरी और सलेम	6.60	905.00	21.03.20 25	20.03.2 028	एचएएम
3	एनएच 205 के तिरुपति-तिरुतनी-चेन्नई खंड के थन्नेरुकुलम, थोजुर और सेवापेट बाईपास (17.520 किमी) से गुजरते हुए किमी 43+950 (तिरुवल्लूर बाईपास) से किमी 61+470 (वेप्पमपट्ट बाईपास) तक चार लेन का शेष कार्य।	थिरुनिन्नावुर से थिरुपाचुर	तिरुवल्लूर	17.52	467.99	21.09.20 22	30.09.2 025	ईपीसी

4	एनएच-47 के किमी 43.000 से 96.714 तक केएल/टीएन सीमा कन्याकुमारी में अतिरिक्त संरचनाओं सहित शेष कार्यों को 4-लेन में बदलना।	केरल/तमि लनाडु सीमा से कन्याकुमारी तक	कन्याकुमारी	53.71	1564.23	12.08.2023	16.04.2026	ईपीसी
5	एपी भाग में किमी 247.800 से 338.00 तक के सूचीबद्ध शेष कार्यों और टुकड़ों में लंबित शेष कार्यों को पूरा करना।	उत्तरायुखंडिगा से कालूर	तिरुपति	7.35	166.52	06.07.2023	15.09.2025	मर्द दर
6	एनएच-7ए के तूतीकोरिन पतन सड़क खंड को छह लेन का बनाना।	थर्मल नगर से एफसीआई रॉडाना	तूतीकोरिन	6.14	200.30	05.07.2023	पूर्ण	ईपीसी
7	चेन्नई पतन से चेन्नई जिले में मदुरावॉयल तक नया डबल टियर 4-लेन एलिवेटेड कॉरिडोर (पैकेज-1)	वेपेरी से पुडुपेट	चेन्नई सेंट्रल	4.95	1388.59	23.11.2023	20.02.2027	ईपीसी
8	चेन्नई पतन से चेन्नई जिले में मदुरावॉयल तक नया डबल टियर 4-लेन एलिवेटेड कॉरिडोर (पैकेज-2)	पुडुपेट से अमिनजि कराई	चेन्नई सेंट्रल	5.10	1616.97	23.11.2023	20.02.2027	ईपीसी
9	चेन्नई पतन से चेन्नई जिले में मदुरावॉयल तक नया डबल टियर 4-लेन एलिवेटेड कॉरिडोर (पैकेज-3)	अमिनजि कराई से अरुम्बक्कम	चेन्नई दक्षिण	4.49	1299.36	23.11.2023	20.02.2027	ईपीसी
10	चेन्नई पतन से चेन्नई जिले में मदुरावॉयल तक नया डबल टियर 4-लेन एलिवेटेड कॉरिडोर (पैकेज-4)	अरुम्बक्कम से मदुरावॉयल	श्रीपेरंबदूर	6.41	1205.40	23.11.2023	20.02.2027	ईपीसी
11	बैंगलोर-चेन्नई एक्सप्रेसवे (किमी 261+705 से किमी 262+800) को श्रीपेरंबदूर टोल प्लाजा के पास किमी 35+700 पर एनएच 48 के मदुरावॉयल से वालजापेट खंड से जोड़ने वाले ट्रम्पेट इंटरचेंज का निर्माण	नेमिली	श्रीपेरंबदूर	1.10	157.63	26.02.2024	31.03.2026	ईपीसी

12	एसटीआरआर बैंगलुरु, एनएच 948ए बालागोडापल्ली (तमिलनाडु) से कर्नाटक/तमिलनाडु सीमा तक किमी 144.170 से किमी 179.936 (35.766 किमी) तक 4-लेन का निर्माण।	एस.मुथुग नपल्ली से देवरापल्ली	कृष्णागिरी	35.76 6	1260.7 4	18.05.20 23	31.05.2 026	एचएम
13	एनएच-716 (चेन्नई-तिरुपति पैकेज-1) के तिरुवल्लूर (डिज़ाइन चैनेज किमी 17+56) से टीएन/एपी सीमा (डिज़ाइन चैनेज किमी 61+51) तक पेढ़ शोल्डर के साथ 4 लेन का पहुंच नियंत्रित राजमार्ग।	थिरुपाचूर से तमिलनाडु/आंध्र प्रदेश सीमा (अलामेलु मंगपुरम)	तिरुवल्लूर	43.95	1376.1 0	28.12.20 24	27.12.2 026	एचएम
14	तमिलनाडु/आंध्र प्रदेश सीमा (डिज़ाइन चैनेज किमी 61+51) से एनएच-716 के पुत्र (डिज़ाइन चैनेज किमी 81+540) तक पेढ़ शोल्डर के साथ 4 लेन का पहुंच नियंत्रित राजमार्ग और मल्लावरम से रेनिगुंटा (चेन्नई-तिरुपति पैकेज-2) तक पेढ़ शोल्डर के साथ 6 लेन।	तमिलनाडु/आंध्र प्रदेश सीमा (अलामेलु मंगपुरम) से सौ.मल्लावरम तक	तिरुपति	37.43	1346.8 2	14.12.20 24	13.12.2 026	एचएम
15	एनएच-4 (नया एनएच-48) के श्रीपेरंबदूर से कराईपेट्टई खंड को 37+000 (मौजूदा किमी 37+000) से किमी 71+015 तक छह लेन का बनाने के लिए शेष कार्य।	श्रीपेरंबदूर से कराईपेट्टई	कांचीपुरम और श्रीपेरंबदूर	16.82 0	403.05 0	27.01.20 25	27.10.2 026	ईपीसी
16	एनएच 40 के वालाजापेट/रानीपेट (डिज़ाइन चैनेज किमी 106+800) से टीएन/एपी सीमा (डिज़ाइन चैनेज किमी 134+821) तक पेढ़ शोल्डर के साथ 4 लेन का पहुंच नियंत्रित राजमार्ग।	वालाजापेट से मुथारासिकुप्पम	वेल्लोर और अरक्कोणम	28.02 1	1338.1 40	अभी तक नियुक्त नहीं		एचएम

17	एनएच 45सी के विक्रवंडी से सेठियाथोपु खंड (किमी 0/0-65/960 तक) को चार लेन का बनाने का शेष कार्य	विक्रवंडी से सेठियाथोपे	विलुप्पुरम और कुड़ालोर	65.96	1163.17	25.06.2025	24.06.2027	ईपीसी
18	एनएच-532 (कुड़ालोर-वृद्धाचलम-सलेम रोड) के स्थायी उपचारात्मक उपायों द्वारा किमी 46/020 - 46/810 (अरसाकुड़ी-टीएन-02-310) और किमी 84/200 - 84/840 (अदारी- टीएन-02-112) पर पहचाने गए ब्लैक स्पॉट का उन्मूलन	अरासाकुड़ी से अदारी तक	कुड़ालोर	1.43	15.00	12.10.2022	पूर्ण	ईपीसी
19	एनएच 234 मंगलगिरि-वैगाटागिरि-कोट्टा-पेरनामपेट-गुडियाथम-काटपाड़ी-वेल्लोर-पोलूर-तिरुवन्नामाली-विलुप्पुरम सड़क के किमी 170/800-192/600 (7600 मीटर) से चयनित खंडों में मिसिंग स्ट्रॉम वाटर इन का निर्माण और किमी 171/0, 174/0 और 197/8 पर बॉक्स कल्वर्ट का निर्माण और किमी 170/8-171/100 (एल/एस) (300 मीटर) और 199/0-199/200 (200 मीटर) तक सुरक्षा दीवार का निर्माण।	मझवंतंगल , कंडाचीपुरम, कीझवलाई, मंगलापुरम , केदार और सोरापट्टू	विलुप्पुरम	8.00	15.34	10.02.2023	पूर्ण	ईपीसी
20	एनएच 209 के ओट्टांचब्रम से पलानी खंड को किमी 30/700 से किमी 55/000 तक चार लेन का बनाया जाएगा, जिसमें किमी 39/2 से किमी 41/0, किमी 43/4 से किमी -44/100, किमी 47/4 से किमी 51/0 और किमी 52/2 से किमी 52/965 को छोड़कर पैदल यात्रियों के लिए फुटपाथ और रास्ते के किनारे	समियारपुदुर से रामनाथनगर	डिंडीगुल	17.17	172.15	18.05.2023	पूर्ण	ईपीसी

	सुविधाएं शामिल होंगी।							
21	एनएच 85 (पुराना एनएच-49 विस्तार) के किमी.78/900 पर रिटेनिंग वॉल और ब्रेस्ट वॉल का निर्माण, वर्षा जल निकासी के लिए नाले का निर्माण पुलियों और फुट ओवर ब्रिज का पुनर्निर्माण और चौड़ीकरण किमी.37/400 और किमी.46/800 पर ज्यामितीय सुधार सहित किमी 40/510 से 41/450 तक 4 लेन में चौड़ीकरण और किमी 15/00 से 19/800, किमी.36/000 से 54/500, किमी.55/375 से 57/400, किमी.58/600 से 59/600, किमी.60/200 से 61/900, किमी.62/600 से 64/000, किमी.74/000 से 75/126, किमी.76/373 से 76/450 और किमी.77/600 से 90/275 तक सुदृढ़ीकरण।	उसिलामपट्टी से अनियाकरपट्टी	विरुद्धुनगर और थेनी	42.70	94.69	20.02.20 23	पूर्ण	ईपीसी
22	एनएच 744 (पुराना नंबर 208) के किमी 94/0-96/0, 96/2-96/8, 97/6-101/0, 102/0-103/0, 138/0-139/3, 142/0-151/4 में सुधार कार्य, जिसमें थिरुमंगलम - कोल्लम रोड सुरक्षात्मक कार्य और सीडी कार्य शामिल हैं।	वासुदेवानल्लुर कोटटईवासल तक	कदयानल्लूर और वासुदेवनल्लूर	17.70	35.61	10.05.20 23	पूर्ण	ईपीसी
23	एनएच-85 (पुराना एनएच 49 विस्तार) (मदुरै - कोचीन रोड) के किमी 9/830 से 10/065 (आरएचएस) तक आरसीसी रिटेनिंग वॉल का निर्माण, मद दर पर	अचम्बाथु	विरुद्धुनगर	-	3.45	26.05.20 23	पूर्ण	मद दर
24	एनएच-81 (पुराना एनएच-67 किमी 251/000-245/800,243/600-	एल्लैकट्टुवलासु से थेन्निलाई	करुर	26.13	137.25	07.03.20 24	पूर्ण	ईपीसी

	242/800,242/400- 236/000 और 234/4- 221/600) के किमी 81/300-86/500,88/700- 90/500, किमी 90/900- 96/300 97/700- 110/700 का पेट्ट शोल्डर सहित दो लेन से चार लेन में चौड़ीकरण और एनएच-81 (पुराना एनएच-67 251/0-236/0) के किमी 81/300- 85/600,87/600-96/3 में सुदृढ़ीकरण जिसमें एनएच- 81 के पाइप, स्लैब पुलिया, माइनर ब्रिज का चौड़ीकरण, बॉक्स पुलिया कर्ब टाइप मीडियन का पुनर्निर्माण, रिटेनिंग और सुरक्षात्मक कार्य तथा जंक्शन सुधार कार्य भी शामिल हैं।	और परमथी से गोविंदमप लयम						
25	एनएच 948 (बैंगलोर - कोयंबटूर रोड) के किमी 249/6 पर अतिरिक्त दो लेन पुल का निर्माण।	कोम्बुपल्ल म	नीलगिरी	-	9.27	31.01.20 24	पूर्ण	ईपीसी
26	एनएच 383 विस्तार (कोट्टमपट्टी - थिरुप्पथुर रोड) के किमी 0/0 - 1/500 में सुदृढ़ीकरण और किमी 30/830 -32/230 पर चौड़ीकरण और सुदृढ़ीकरण।	कोट्टमप ट्टी और तिरुप्पथुर	मदुरै और शिवगंगा	2.90	11.69	01.02.20 24	पूर्ण	ईपीसी
27	एनएच 67 (नया एनएच 181) के किमी 429/2 - 430/8 और किमी 433/2 (चयनित खंड) पर मौजूदा पेवर ब्लॉक कैरिजवे में सुधार और किमी 397/2, 397/4, 398/4, 398/6, 399/4, 399/6, 399/10, 400/2, 400/4 और 400/10 के संवेदनशील स्थानों पर सुरक्षा उपाय प्रदान करना और सीड़ी कार्य और सुरक्षात्मक कार्य	बरलियार उथगमंडल म तक	नीलगिरी	3.44	42.21	09.02.20 24	पूर्ण	ईपीसी

	सहित किमी 430/8 - 431/4 पर चारिंग क्रॉस जंक्शन में सुधार।							
28	एनएच 81 (कोयंबटूर - चिंदंबरम) (पुराना एनएच - 67) (नागपट्टिनम-चिची-कोयंबटूर-गुडालूर) के किमी 26/5 - 34/2, 35/6 - 40/2, 42/2 - 53/2, 55/8 - 56/2, 58/7 - 61/2, 76/6 - 81/2 तक पेंड शोल्डर के साथ दो लेन से चार लेन तक चौड़ीकरण और उन्नयन, और किमी 40/2-42/2, किमी 53/2-55/8, किमी 61/2-66/7, किमी 67/2-72/4 तक पेंड शोल्डर के साथ दो लेन से चार लेन में चौड़ीकरण, और किमी 34/2 - 35/6 में सुधार कार्य जिसमें सीडी कार्य भी शामिल है।	पल्लदम कुरुकाथी गाँव	पल्लादम	47.60	274.84	07.11.20 23	पूर्ण	ईपीसी
29	सलेम-थिरुपथुर-वानियमबाडी सड़क (एनएच-179ए) पर किमी 17/8-18/2 तक पेंड शोल्डर सहित दो लेन का सुदृढ़ीकरण, किमी 18/2 से किमी 20/0 तक पेंड शोल्डर सहित दो लेन का निर्माण और किमी 20/0 से किमी 35/6 तक पेंड शोल्डर सहित चार लेन का निर्माण।	मजावडी कनवई से ए.पल्लीपट्टी	धर्मपुरी	18.01	169.68	01.02.20 24	पूर्ण	ईपीसी
30	भूमि अधिग्रहण सहित एनएच 208 कोल्लम - तिरुमंगलम रोड के किमी 99/4 (एलसी गेट संख्या 503/स्पेशल - ए -3/ई) पर आरओबी और इनके पहुंचमार्गों का निर्माण।	कुन्नाकुड़ी और कुथुकल वलसाई	तेनकासी	1.23	53.02	15.09.20 23	13.12.2 025	ईपीसी
31	एनएच 45ए (नया एनएच 32) (विलुपुरम - पांडी - नागपट्टिनम रोड) पर	कुड़ालोर शहर	कुड़ालोर	0.60	31.44	24.01.20 24	13.01.2 026	ईपीसी

	62/6-62/880 किमी पर सेन्टर मिडियन, वर्षा जल निकासी, सीडी कार्य और जंकशन सुधार सहित मौजूदा सड़क का चौड़ीकरण अतिरिक्त उच्च स्तरीय पुल उपलब्ध कराकर नए सिनेमा जंकशन पर किमी 62/4-63/0 पर ब्लैक स्पॉट (टीएन-(02)-635) का स्थायी सुधार।							
32	एनएच-234 (नया एनएच-75) (मैंगलोर-विल्लुपुरम रोड) के किमी 56/2 पर मौजूदा 2 लेन बो-स्ट्रिंग आरओबी के निकट अतिरिक्त 2 लेन बो-स्ट्रिंग आरओबी का निर्माण।	कट्पड़ी	वेल्लोर	-	33.52	04.10.20 24	24.09.2 026	ईपीसी
33	एनएच-381ए (वेल्लाकोविल से संकरी रोड) के किमी 9/6 - 15/6 तक बचे हुए मौजूदा 2 लेन को 2 लेन पेट्ट शोल्डर तक चौड़ा करना, चयनित खंडों को मजबूत करना।	शांतनलिंग पुरम गांव से वेलायुथम पालयम	इरोड	5.00	16.84	07.02.20 25	07.11.2 025	ईपीसी
34	एनएच-85 (पुराना एनएच 49 विस्तार) (मदुरै - कोचीन रोड) के किमी.117/600 (बाएं) पर आरआरएम रिटेनिंग वॉल का निर्माण।	बोडिमेट्रू	तब मैं	-	1.51	30.10.20 23	पूर्ण	मद दर
35	एनएच-381ए (लंबाई 9.6 किमी) (वेल्लाकोइल-संगागिरी रोड) के किमी 58/700 से किमी 68/900 तक चयनित खंडों को सुदृढ़ बनाना।	चिन्नारपा लयम से संकागिरी	नमककल	9.6	19.01	12.12.20 24	पूर्ण	ईपीसी
36	एनएच-38 (लंबाई 31.8 किमी) (मैंगलोर-विल्लुपुरम रोड) के किमी 110/2 से किमी 142/0 तक सुदृढ़ीकरण।	मझवंतंगल से अयिनमप लयम	विल्लुपुरम	31.8	42.52	19.08.24	पूर्ण	ईपीसी
37	एनएच-81 के किमी 1/2 से किमी 23/6 (9.50	पर्क स्कूल जंकशन से	कोयंबटूर	11.3	47.57	05.12.24 5	05.12.2 5	ईपीसी

	किमी) तक चयनित खंडों को सुदृढ़ करना और एनएच-181 के किमी 6/0 से किमी 23/0 (1.8 किमी) तक चयनित खंडों को सुदृढ़ करना, जिसमें एनएच-181 के किमी 6/0 से किमी 6/4 पर जंकशन सुधार शामिल है।	एनजीजी ओ कॉलोनी						
38	एनएच-38 (मैंगलोर-विल्लुपुरम रोड) के किमी 0/0 से किमी 12/3 (4.92 किमी) तक सुदृढ़ीकरण	वेल्लोर (ग्रीन सर्कल) से नेल्वॉय तक	वेल्लोर	वेल्लोर	12.3	20.83	20.03.25	27.10.25
39	एनएच 181 (कोयंबटूर - ऊटी-गुंडलपेट रोड) के किमी 66/4 - 155/8 (चयनित खंड) पर “ब्रेस्टवॉल, गेबियन वॉल, घास के पौधों सहित भूस्खलन वाले हिस्सों को कवर करने वाली जियो मैट का निर्माण और पुलिया का निर्माण करके भूस्खलन और मृदा अपरदन की रोकथाम”	कुरुम्बडी थोरापल्ली तक	नीलगिरी		1.75	19.47	19.05.25	17.04.26
40	“एनएच-38 के किमी 22/000 से 78/000 (लंबाई 54.223 किमी) (मैंगलोर - विल्लुपुरम रोड) तक सुदृढ़ीकरण	कन्नमगल म दीपम नगर तक	अर्नी और तिरुवन्नाम लाई- एमपी		54.22	71.03	मूल्यांकन के अधीन बोलियाँ	ईपीसी
41	एनएच-181 (कोयंबटूर - ऊटी - गुंडलपेट रोड) के किमी 56/000 से किमी 58/400 तक कल्लार हाथी कॉरिडोर में गति नियंत्रण उपाय उपलब्ध करना।	ऊदनथुराई गांव से ऊदनथुराई	नीलगिरी		2.4	0.68	28.02.2025	28.09.2025
42	(एनएच-38 मैंगलोर - विल्लुपुरम रोड के किमी 104/850 से शुरू होकर किमी 109/190 पर समाप्त) चैनेज 0/0 से चैनेज 4/465 तक	ऊलाईपाडी से अनुकुमला ई	तिरुवन्नाम लाई		4.47	50.68	02.05.25	24.10.2026

	वेट्टावलम टाउन तक चार लेन बाईपास का निर्माण ।							
43	एनएच 948 (कोयंबटूर - सत्यमंगलम रोड) (लंबाई 5.40 किमी) के किमी 268/40 से किमी 271/30 और किमी 273/00 से किमी 273/80 तक मौजूदा 2 लेन वाले पेट्ट शोल्डर को 4 लेन वाले पेट्ट शोल्डर में चौड़ा करना, जिसमें तीन ब्लैक स्पॉट (आईडी - टीएन - 02-238, टीएन-02-239 और टीएन-03-260) का स्थायी सुधार शामिल है।	नल्लूर से तनपुधुर	नीलगिरी	5.40	52.21	24.07.25	23.01.27	ईपीसी
44	एनएच 381ए (लंबाई 22.70 किमी) (वेल्लाकोइल - संकागिरी रोड) के किमी 15/600-38/800 (किमी 28/2-28/6 और किमी 33/100-33/200 को छोड़कर) को 2लेन+पीएस तक चौड़ा करना और किमी 17/300-21/300, किमी 22/200-26/0, किमी 26/600-28/0, किमी 28/60-30/8, किमी 31/700-33/100, किमी 33/200-35/200, किमी 36/200-38/800 में सुधार कार्य	नोर्याल पुल के पास से इरोड थंबिरन वलासु के पास तक	इरोड	22.70	63.60	24.07.25	23.01.27	ईपीसी
45	एनएच-207 (नया एनएच-648) (लंबाई 2.11 किमी) पर किमी 16/170 से किमी 18/110 तक मौजूदा कैरिजवे को मजबूत करने और किमी 16/0 से किमी 16/170 तक सुधार सहित मौजूदा	समथुवापुर म से होसुर	कृष्णागिरी	2.11	12.81	03.06.2025	02.03.2026	ईपीसी

	दो लेन को चार लेन में चौड़ा करने का शेष कार्य।						
46	राष्ट्रीय राजमार्ग 948 पर किमी 302/60 से किमी 306/60 तक में पेंड शोल्डर के साथ मौजूदा दो लेन को चार लेन में चौड़ा करना और सुधार कार्य, जिसमें सी.डी. कार्य और नाली निर्माण कार्य शामिल हैं।	कोइल पलायम से सरवनमप ठी	कोयंबटूर	4.00	44.09	अभी तक नियुक्त नहीं	ईपीसी
47	एनएच 948 (लंबाई 3.40 किमी) (बैंगलोर - सत्यमंगलम - कोयंबटूर रोड) के किमी 312/0 से किमी 315/4 पर गणपति मूर मार्केट जंक्शन (टीएन-02-623) पर ब्लैकस्पॉट को हटाने के लिए सुधार।	कोयंबटूर	कोयंबटूर	3.40	51.02	अभी तक नियुक्त नहीं	ईपीसी
48	एनएच 181 (कोयंबटूर - ठी - गुंडलुपेट रोड) के किमी 31/600 से 32/000 तक भूमि अधिग्रहण सहित पेरियानायकेनपालयम फ्लाईओवर के मेट्रोपालयम साइड पहुंच मार्ग में सर्विस रोड का चौड़ीकरण।	जोतिपुरम गाँव से जोतिपुरम	कौडमपलायम	0.40	7.43	बोलियाँ मूल्यांकन के अधीन	ईपीसी
49	एनएच 136 तंजावुर - पेरम्बलुर - अन्नर रोड पर किमी 78/200 से 106/200 तक सुदृढ़ीकरण	पेरम्बलुर से उडुम्पियम	पेरम्बलुर	28.00	28.82	अभी तक नियुक्त नहीं	ईपीसी
50	एनएच-179ए (सलेम - तिरुपथुर - वानीयंबादी रोड) के किमी 15/4 - 16/350 से पुनर्सेरेखण	अरमानूर से मंजावडी कनवई	कल्लाकुरि ची	0.95	12.65	बोलियाँ मूल्यांकन के अधीन	ईपीसी

51	एनएच 87 पर किमी 0/000 से 3/200 तक और एनएच 85 पर किमी 46/275 से किमी 48/175 तक सुदृढ़ीकरण	विलक्कुथुन से थेप्पाकुलम और कलावासल से शिवगंगई टाउन	मदुरै और शिवगंगा	5.10	11.32	30.05.2025	26.12.2025	ईपीसी
52	पुदुक्कोट्टई - त्रिची सड़क (एनएच-336) के किमी 33/610 - 44/010 पर मौजूदा कैरिजवे में सुधार कार्य।	माथुर से त्रिची	त्रिचिरापल्ली	10.40	7.51	24.07.2025	21.11.2025	ईपीसी
53	एनएच 75 के किमी 47/400 से शुरू होकर एनएच 38 के किमी 12.65 पर समाप्त होने वाले वेल्लोर शहर तक चार लेन बाईपास का निर्माण (लंबाई 20.492 किमी)	लाथेरी से नेल्वॉय	वेल्लोर	20.42	752.94	बोलियां आमंत्रित		ईपीसी
